coordanaíão ' §ecret rirde
nêlioÍr.l de Edu<4ão

dr 60lâni.
Elt do dà
Êducâção

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA

coNvITE N.006/2020

Data: 04 de agosto de 2020
Horário: 08h15
Processo n': 201900006069735
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma do C. E Deputado José de Assis,
situado na Rua C121 com 117, Qd. 219, Jardim América - Goiânia - Goiás.

Aos quatro dias do mês de agosto de 2020, às 08hl 5, reuniram-se na sala 04 da CRE Goiânia, localizada à
Rua R-17 no53, Setor Oeste, nesta capital a Comissão Especial de Licitação da Coordenação Regional de
Educação de Goiânia, designada pela Portaria 1012020 de 21107/2020, para na forma da Lei, proceder a
abertura dos trabalhos licitatórios do Convite n" 00612020, referente à Contratação de empresa de
engenharia para Reforma no C. E. Deputado José de Assis, de acordo com as especificações constantes
do Edital.

O referido Convite foi enviado para publicação no site da SEDUC no dia23/0712020.

Foram convidadas as empresas: Box-Z EIRELI-ME (boxzconstrutora@gmail.com), Vicenza Construtora
(vicenzaconstrutora@gmail.com), Construtora Monferrari construtoramon fêrrari u, l.com , F.Bueno
Construtora (adm@Íbuenoconstrutora.com.br). S.C. Projetos e Construções ME
scrraen hotmail.com e Alencar Arquitetura Alencar. il.com

Adqúriram o Edital como interessadas Írs empÍesas:

I - ELIANE MATIAS BURKHARDT - BM CONSTRUÇÔES _ ME, CNPJ:22.604.5810001-77

2 - CL ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA-ME. CNPI:22.637.23410001-87

3 - WESLEY MATTOS DE QUEIROZ EIRELLI, CNPJ:27 .826.62010001-30

4 PATAMAR PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO, CNPJ: 37.181.06410001-46

5 - PRIME ENGENHARIA, CNPJ: 28.331.60910001-62

6 - BARROS E SILVA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.202.752/0001-59

7 - DAMASCO CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 18.905.54410001-68

8 CONSTRUTORAN. RODRIGUES LTDA, CNPJ: 08.448.27310001-05

9 - CONSTRUTORA ALTEROSA LTDA, CNPJ: 02.203.29710001-18

10 - rDEAL CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, CNPJ: 37.282.66910001-23

Serra
uitetura

c/,

$Ü-

N

J

CONSÉLHO REGIONAL DÉ EDUCAÇÃO DA SUBSECRETARIA METOPOLITANA

comissâo EsPecial de Licitação o

1

aoordanrção
tlegionN, ds Êdu(r{§o

d. Goiârii

Soct lâÍi. ds
Ertrde dâ l

6du('ção

I 1- MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL - ME, CNPI: 22.901 .29710001-07

12 _ EXCELÊNCIA INCORPORADORA E COMERCIO EIRELLI.CNPJ:30.177 33}rcOO1-29

Os envelopes de Documentação e Proposta foram recebidos pela Comissão no espaço de Convivência da
Coordenação Regional de Educagão de Goiânia.

Foi solicitado que as empresas assinassem a entrega dos envelopes. Neúuma empresa manifestou o desejo
de panicipar da sessão pública.

A Comissão Especial de Licitação estando de posse dos envelopes contendo a Documentação e Propostas
das Empresas que compareceram, deu início aos trabalhos licitatórios, que depois de rubricados iniciou a
abertura do envelope 01 (um) - Documentação das empresas:

l. ELIANE MATTAS BURKHARDT - BM CONSTRUÇÔES - ME, CNpJ:22.60 4.s8tOOOr-77
2. CL ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA-ME, CNPJ:22.637.23410001-87
3. WESLEY MATTOS DE QUEIROZ EIRELLI, CNPJ: 27.826.620/0001-30
4. PATAMAR PRESTAÇÃO DE SERVrÇOS E LOCAÇÀO, CNpJ: 37. I 81.064t0001 -46
5. PzuME ENGENHARIA, CNPJ: 28.33 1.60910001-62
6. BARROS E SILVA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.202.75210001-59
7. DAMASCO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 18.905.54410001-68
8. CONSTRUTORAN. RODRIGUES LTDA, CNPJ: 08.448.27310001-05
9. CONSTRUTORA ALTEROSA LTDA, CNPJ: 02.203.29710001-18
10. IDEAL CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, CNPJ: 37.282.669t0001-23
1 l. MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL - ME, CNPJ: 22.901.29710001-07
1 2. EXCELÊNCIA INCORPORADORA E COMERCIO EIRELLI.CNPJ: 30.177.339 IOOOI.2g

Analisados os documentos, foram habilitadas as empresas:

ELIANE MATIAS BURKHARDT - BM CONSTRUÇÔES - ME (caso seja vencedora terá que

apresentar as certidões municipal e do FGTS regularizadas);
WESLEY MATTOS DE QUEIROZ EIRELLI;
PATAMAR PRESTAÇÀO DE SERVÍÇOS E LOCAÇÀO:
DAMASCO CONSTRUTORA LTDA;
CONSTRUTORA N. RODRIGUES LTDA;
CONSTRUTORA ALTEROSA LTDA;
EXCELÊNCIA INCORPORADORA E COMERCIO EIRELLI.

Foram inabilitadas as empresas:

I . IDEAL CONSTRUÇÔES E REFORMAS LTDA (apresentou o acervo técnico incompatível com o

edital);
2. CL ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA-ME (apresentou Balanço Patrimonial vencido no

Certificado de Registro Cadastral, Acervo Técnico e Certidão de Responsabilidade Técnica

incompatíveis com ã edital). *\
.,\

2
,' ,J

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAçÃO DA SUBSECRETARIA MEÍOPOLITANA

Comissão EsPecial de Licitação

2
J

4
5

6
7

l/-..\x
\ ).,

GOrÁS

CooÍdâlração
nrtion l de Educição

deçslâni.

Seaaatrri. dç
litado d.
§drrcação

3. MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL - ME (apresentou Acervo Técnico e Declaração de
Sujeição ao edital incompatível com o citado).

4. PRIME ENGENHARIA (apresentou Balanço Patrimonial vencido).
5. BARROS E SILVA CONSTRUTORA LTDA (apresentou Certidão emitida pelo CaÍório

Distribuidor Civil vencida, Declaração de Parentesco e Declaração de Segurança e Saúde do
Trabalho direcionadas ao Conselho de Educação de Itapuranga).

Os envelopes de Proposta das Empresas participantes foram colocados todos em um único invólucro, o qual
foi lacrado e assinado por todos os presentes e ficará em poder da Comissão até o término do período
recursal.

Ato Contínuo será publicada a Ata de Julgamento de documentação apresentada pelas empresas. Ficando
intimadas as empresas participantes, para caso queiram RECORRER, nos termos da Lei n'8.666/93, desta
decisão. no przvo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação do aviso de resultado encaminhado às

empresas participantes.

A Ata será enviada para as Empresas Participantes pelo e-mail das mesmas.

Nada mais havendo a relatar, a Comissão Especial de Licitação, encera os trabalhos às 15h44 com a

lavratura desta ata que vai assinada pelo Presidente, membro da Comissão presente, e pelas servidoras da

CRE, Ana Karoline dos Santos Pinto e Ana Paula Bastos Aranha Reis, que auxiliaram a Comissão.

Comissão Especial de Licitação do Conselho Regional de Educação da Subsecretaria Metropolitana.

Márc ida Gontijo de Deus
Presidente da Comissão de Licitação

Membros:
l - Adriana Carvalho Teles Oliveira

Ana Karoline dos Santos Pinto

Ana Paula Bastos Araúa Reis

4
Nt,|-fl|r,r), / ,<. l13,(xc;x-

,Jp\Lr, /LL )

t,';\
n --*

1"h,üí/) J L\

\r
3

coNsELHo REGIoNAL DE EDUcAÇÃo DA SUBSEcRETARIA METoPoLITANA

Comissão EsPecial de Licitação

-..Áw
*"

.§

I

a
_/,tp4)

Íl